CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 174/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

melhorias na Estrada Rural com início na propriedade de Josefa Marchinski até o último

morador Feliciano Marczinski.

Justificativa

Atendendo reivindicação apresenta-se esta proposição.

Tal via é bastante utilizada pelos moradores da Localidade, porém encontra-se em

péssimas condições, causando transtorno aos moradores e produtores que necessitam da mesma

no desenvolvimento de suas atividades, aos alunos do Município por ser linha de ônibus escolar e

para as inúmeras famílias que residem no decorrer dessa. Inclusive, se trata de uma via estreita,

colocando em risco os motoristas que acabam por se depararem com algum maquinário agrícola

ou com o ônibus escolar em seus trajetos.

Logo, as melhorias necessárias são o urgente alargamento, patrolamento e o

revestimento com cascalho.

Na certeza do apoio dos Vereadores na aprovação desta proposição, se espera a

concretização por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de novembro de 2021.

Carlos Alberto Gorte                            Luci Mara Pires Pedroso Fogaça